
Architektura eGovernmentu ČR

https://archi.gov.cz/ 1/3 Exportováno dne 2024/04/28 20:27

A
A
A
A
A
A
A

Materiál Ministerstva vnitra

Export z Národní architektury eGovernmentu ČR



Architektura eGovernmentu ČR

https://archi.gov.cz/ 2/3 Exportováno dne 2024/04/28 20:27

Obsah
Popis Sdílených agendových IS pro samostatnou působnost 3 ................................................................... 



Architektura eGovernmentu ČR

https://archi.gov.cz/ 3/3 Exportováno dne 2024/04/28 20:27

Popis Sdílených agendových IS pro samostatnou
působnost

Specifická role samosprávy, kdy každý samosprávný celek je autonomní v oblasti samosprávných činností má
rozhodující vliv na jakékoliv sdílení v IT. Rozmanitost velikosti municipalit (od krajů po nejmenší obce) má vliv na
velikost jejich útvarů, které se zabývají ICT. Nejmenší municipality, které disponují ICT útvary, jsou obce s
rozšířenou působností (ORP). Ve správním obvodě ORP je počet subjektů, kterým jsou poskytovány sdílené
služby nebo data dostatečně velký, aby sdílení bylo efektivní, a současně počet umožňuje efektivní řízení.
Existence útvaru ICT je rozhodující pro poskytování jakéhokoliv sdílení (služby, data). V současné době již řada
ORP ve svém správním obvodě tyto služby poskytuje.

From:
https://archi.gov.cz/ - Architektura eGovernmentu ČR

Permanent link:
https://archi.gov.cz/nap:popisy:popis_is_samostatna_pusobnost

Last update: 2021/04/30 09:53

https://archi.gov.cz/
https://archi.gov.cz/nap:popisy:popis_is_samostatna_pusobnost

	Obsah
	Popis Sdílených agendových IS pro samostatnou působnost

